

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Gbely - Kúcaňka

Objekt: SO 101 Komunikácie a spevnené plochy (komunikácie)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Gbely

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

1	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m <sup>2</sup> , -0,26000t	m <sup>2</sup>	35,000	2,500	87,500
		35,00 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho bet.dlažba hr.60 mm"		35,000		
2	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	9,000	15,000	135,000
		9,00 "búranie CB vozovky hr.400mm,z toho CB hr.200 mm"		9,000		
3	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m <sup>2</sup>	42,000	10,000	420,000
		42,00 "búranie AB vozovky hr.500mm,z toho AB hr.150 mm"		42,000	0,000	
4	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	14,000	5,000	70,000
5	113307112.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva ťažného, hr.100- 200mm, -0,24000t	m <sup>2</sup>	86,000	3,800	326,800
		42,00 "búranie SP vozovky hr.500mm,z toho SP hr.200 mm"		42,000		
		9,00 "búranie CB vozovky hr.400mm,z toho SP hr.200 mm"		9,000		
		35,00 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho SP hr.190 mm"		35,000		
		Súčet		86,000		
6	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m <sup>2</sup>	77,000	6,000	462,000
		42,00 "búranie SP vozovky hr.500mm,z toho B hr.150 mm"		42,000		
		35,00 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho B hr.100 mm"		35,000		
		Súčet		77,000		
7	121101113.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3 169,600	0,800	2 535,680
		9056,00*0,35 "humus"		3 169,600		
8	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	928,000	3,000	2 784,000
		928,00 "výkop"		928,000		
9	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	79,000	8,000	632,000
		79,00 "výkop ryhy pre trativod (na dl.105m)"		79,000		
10	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m <sup>3</sup>	319,500	1,500	479,250
		2130,00*0,15 "humus na zahumusovanie"		319,500		
11	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m <sup>3</sup>	271,000	1,500	406,500
		928,00 "výkop"		928,000		
		-736,00 "násyp"		-736,000		
		79,00 "výkop ryhy pre trativod"		79,000		

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Gbely - Kúcaňka

Objekt: SO 101 Komunikácie a spevnené plochy (komunikácie)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Gbely

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Súčet presu na zásyp mat.jamy				271,000		
12	162301142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	2 850,100	2,000	5 700,200
		9056,00*0,35 "odhumusovanie "		3 169,600		
		-2130,00*0,15 "humus na spätné zahumusovanie"		-319,500		
		Súčet		2 850,100		
13	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2 220,000	2,000	4 440,000
		2491,00 "zemina na zásyp mat.jamy"		2 491,000		
		-928,00 "výkop"		-928,000		
		736,00 "násyp"		736,000		
		-79,00 "výkop ryhy pre trativod"		-79,000		
		Súčet		2 220,000		
14	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4 440,000	0,100	444,000
		2220,00*2		4 440,000		
15	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	319,500	1,000	319,500
		2130,00*0,15 "humus na zahumusovanie"		319,500		
16	167102102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	2 220,000	1,000	2 220,000
		2491,00 "zemina na zásyp mat.jamy"		2 491,000		
		-928,00 "výkop"		-928,000		
		736,00 "násyp"		736,000		
		-79,00 "výkop ryhy pre trativod"		-79,000		
		Súčet		2 220,000		
17	171101103.S	Oloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	736,000	2,000	1 472,000
		736,00 "násyp"		736,000		
18	171201202.S	Oloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	2 850,100	0,300	855,030
		9056,00*0,35 "odhumusovanie "		3 169,600		
		-2130,00*0,15 "humus na spätné zahumusovanie"		-319,500		
		Súčet		2 850,100		
19	171209001a	Poplatok za skladovanie - asfalt	t	15,050	25,000	376,250
		1,778 "asfalt-frezovanie"		1,778		
		13,272 "búranie AB vozovky hr.500mm,z toho AB hr.150 mm"		13,272		
		Súčet		15,050		
20	171209002a	Poplatok za skladovanie -betón	t	30,925	20,000	618,500
		9,10 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho bet.dlažba hr.60 mm"		9,100		
		4,50 "búranie CB vozovky hr.400mm,z toho CB hr.200 mm"		4,500		
		9,45 "búranie SP vozovky hr.500mm,z toho B hr.150 mm"		9,450		
		7,875 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho B hr.100 mm"		7,875		

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Gbely - Kúcaňka

Objekt: SO 101 Komunikácie a spevnené plochy (komunikácie)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Gbely

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		Súčet		30,925		
21	171209002b	Poplatok za skladovanie -ŠP	t	20,640	20,000	412,800
		10,08 "búranie SP vozovky hr.500mm,z toho SP hr.200 mm"		10,080		
		2,16 "búranie CB vozovky hr.400mm,z toho SP hr.200 mm"		2,160		
		8,40 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho SP hr.190 mm"		8,400		
		Súčet		20,640		
22	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	2 491,000	2,500	6 227,500
		2491,00 "drvený kameň 0-63mm hr.0,4m,zásyp mat.jamy"		2 491,000		
23	583410003500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 0-63 mm	t	5 041,884	6,000	30 251,300
		2491,00*1,67*1,2*1,01		5 041,884		
24	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	12 137,500	0,400	4 855,000
		5910,00 "zarovnanie a zhutnenie zemnej pláne"		5 910,000		
		2491,00/0,40 "zhutnenie zeminy v materiálovej jame v hrúbke 40 cm"		6 227,500		
		Súčet		12 137,500		
25	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	2 130,000	1,000	2 130,000
26	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	2 130,000	1,000	2 130,000
27	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	67,095	7,000	469,670
		2130,00*0,03*1,05		67,095		
28	183405291.S	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	2 130,000	0,100	213,000
29	185803111.S	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6 390,000	0,100	639,000
		2130,00*3		6 390,000		
30	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	95,850	15,000	1 437,750
		6390,00*0,005*3		95,850		
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				
31	211571121.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	79,000	35,000	2 765,000
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				
32	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	6,660	36,000	239,760
		74,00*0,15*0,60 "PVC prípojka"		6,660		
33	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	6,660	95,000	632,700
		74,00*0,15*0,60 "PVC prípojka"		6,660		
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				
34	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 706,000	7,000	25 942,000
		3698,00 "konštrukcia asf. vozovky"		3 698,000		
		8,00 "konštrukcia CB vozovky pre vjazd v km 0,006 OS1 vľavo"		8,000		

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Gbely - Kúcaňka

Objekt: SO 101 Komunikácie a spevnené plochy (komunikácie)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Gbely

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Súčet				3 706,000		
35	564861114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	1 668,000	8,000	13 344,000
1668,00 "konštrukcia vozovky z bet. zámkovej dlažby (napr. HAKA 80mm, sivá)"				1 668,000		
36	567122114.S	a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 698,000	10,000	36 980,000
3698,00 "konštrukcia asf. vozovky"				3 698,000		
37	567132111a.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 12/15, po zhutnení hr. 160 mm	m2	1 668,000	10,100	16 846,800
1668,00 "konštrukcia vozovky z bet. zámkovej dlažby (napr. HAKA 80mm, sivá)"				1 668,000		
38	573111112.S	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	11 094,000	0,600	6 656,400
3698,00*3 "konštrukcia asf. vozovky"				11 094,000		
39	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	7 410,000	0,500	3 705,000
3698,00*2 "konštrukcia asf. vozovky"				7 396,000		
14,00 "konštrukcia asf. vozovky po frézovaní"				14,000		
Súčet				7 410,000		
40	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 712,000	17,700	65 702,400
3698,00 "konštrukcia asf. vozovky"				3 698,000		
14,00 "konštrukcia asf. vozovky po frézovaní"				14,000		
Súčet				3 712,000		
41	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	7 396,000	15,600	115 377,600
3698,00*2 "konštrukcia asf. vozovky"				7 396,000		
42	581130215.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 200 mm	m2	8,000	25,000	200,000
8,00 "konštrukcia CB vozovky pre vjazd v km 0,006 OS1 vľavo"				8,000		
43	596911164.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	1 668,000	12,500	20 850,000
1668,00 "konštrukcia vozovky z bet. zámkovej dlažby (napr. HAKA 80mm, sivá)"				1 668,000		
44	592460008500	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 8N normál škárová, hr.80 mm, sivá	m2	1 701,360	11,400	19 395,500
Spotreba 35,71 ks/m2						
1668,00*1,02				1 701,360		
<b>8 Rúrové vedenie</b>						
45	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	35,000	1,500	52,500
46	2861104701	Kanalizačné rúry PVC hladké s hrdlom 200x5,9 x6000SN8 )	ks	6,376	220,000	1 402,720
35,00/6,0*1,093				6,376		

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Gbely - Kúcaňka

Objekt: SO 101 Komunikácie a spevnené plochy (komunikácie)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Gbely

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
47	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	74,000	1,500	111,000
		74,00 "PVC prípojka DN200,"		74,000		
48	286110000200.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 5m, SN8	ks	14,800	185,000	2 738,000
49	894211111.S	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN do 200	ks	1,000	750,000	750,000
50	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	130,000	130,000
51	895931111.S	Vpust kanalizačný horský z betónu prostého tr. C 12/15, veľkosti 1200/600 mm	ks	1,000	330,000	330,000
52	899204111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	1,000	35,000	35,000
53	552410002900.S	Mreža liatinová 620x420 mm so závesmi, uzamykateľná, d=600 mm, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	20,000	20,000
54	899912100.S	Montáž oceľových chráničiek D 110x10	m	56,000	35,000	1 960,000
		7,00*8		56,000		
55	141110011500.S	Rezervná rúrová chránička FXKVR 110, dĺžka 7m	m	56,000	10,000	560,000

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

56	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	28,000	25,000	700,000
57	4044633102	Stĺpky k dopravným značkam )	ks	28,000	25,000	700,000
58	4044633101	Dopravné značky štandardné )	ks	28,000	125,000	3 500,000
59	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	765,000	0,700	535,500
60	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1 827,000	9,000	16 443,000
		613,00"skosený"		613,000		
		1214,00"neskosený"		1 214,000		
		Súčet		1 827,000		
61	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	1 226,140	5,000	6 130,700
		1214,00*1,01		1 226,140		
62	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	619,130	4,800	2 971,820
		613,00*1,01		619,130		
63	919721212a	Samolepiaci pásik TOK BAND SK 40x10 mm	m	510,000	2,500	1 275,000
64	919741111.S	Ošetrovanie cementobetónovej plochy vodou	m2	24,000	0,100	2,400
		8,00*3		24,000		
65	919748113	Uzatvarací náter SEALER s metličkovou úpravou povrchu	m2	8,000	5,000	40,000
66	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	57,515	1,800	103,530
		4,50 "búranie CB vozovky hr.400mm,z toho CB hr.200 mm"		4,500		
		9,45 "búranie SP vozovky hr.500mm,z toho B hr.150 mm"		9,450		
		7,875 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho B hr.100 mm"		7,875		
		10,08 "búranie SP vozovky hr.500mm,z toho SP hr.200 mm"		10,080		

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Gbely - Kúcanka

Objekt: SO 101 Komunikácie a spevnené plochy (komunikácie)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Gbely

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		2,16 "búranie CB vozovky hr.400mm,z toho SP hr.200 mm"		2,160		
		8,40 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho SP hr.190 mm"		8,400		
		1,778 "asfalt-frezovanie"		1,778		
		13,272 "búranie AB vozovky hr.500mm,z toho AB hr.150 mm"		13,272		
		Súčet		57,515		
67	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	805,210	0,300	241,560
		57,515*14		805,210		
68	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	9,100	13,000	118,300
		9,10 "búranie chodníka bet. dlažby hr.420mm,z toho bet.dlažba hr.60 mm"		9,100		
69	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	18,200	0,100	1,820
		9,10*2		18,200		
70	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	57,515	3,000	172,550
71	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	9,100	3,000	27,300
<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>					
72	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	11 701,693	2,800	32 764,740

**Celkom**

**476 004,830**

## Dôležité upozornenie:

Pokiaľ sa v popise položky použil odkaz na konkrétnu značku, výrobcu, alebo výrobok, alebo typ výrobku – tieto boli použité výlučne pre ilustráciu vtedy, ak nebolo možné dostatočne presne a zrozumiteľne opísať predmet zákazky. V takýchto prípadoch platí, že uchádzač môže vždy ponúknuť aj ekvivalentné plnenie. Ekvivalentom sa rozumie rovnocenná náhrada, ktorá bude spĺňať úžitkové, prevádzkové, funkčné a estetické charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené materiály a výrobky určené.

Úžitkovú, prevádzkovú a funkčnú ekvivalentnosť prístrojov uchádzač preukáže výsledkami certifikovaných meraní a/alebo platnými certifikátmi. Za estetickú ekvivalenciu sa považuje pohľadová ekvivalencia materiálov a výrobkov vrátane dizajnu a architektúry. Pohľadová ekvivalencia sa bude posudzovať z hľadiska finálneho osadenia materiálov a výrobkov na miesto ich určenia, z pohľadu pozorovateľa a používateľa pri prirodzenom osvetlení ako aj pri umelom osvetlení.

Uchádzač môže ponúknuť aj kvalitatívne lepšie plnenie. Uchádzač môže využiť systémy zabezpečenia kvality vyplývajúce z európskych noriem. Verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenné aj osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov. Verejný obstarávateľ prijme aj iné dôkazy predložené uchádzačom, ktoré sú rovnocenné opatreniam na zabezpečenie kvality.

Na dodanie ekvivalentu je potrebné upozorniť v ponuke. Posúdenie ekvivalentnosti je výlučne v kompetencii verejného obstarávateľa. Dôkazné bremeno o súlade vlastností ekvivalentu s opisom predmetu zákazky je na strane uchádzača.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto zadania s výkazom výmer je kompletná Projektová dokumentácia diela – výkresová časť, textová časť a súťažné podmienky vrátane Zmluvy o dielo.

Pri použití tohto zadania s výkazom výmer na prípravu cenovej ponuky na dodávku diela alebo jeho časti, je uchádzač ako predkladateľ cenovej ponuky povinný si skontrolovať úplnosť výkazu v súvislosti s požadovanou funkčnosťou a rozsahom diela definovaného v Projektovej dokumentácii a súťažných podmienkach vrátane Zmluvy o dielo.

Predkladateľ zodpovedá pri použití ním navrhovaných komponentov za funkčnosť a úplnosť svojej cenovej ponuky s ohľadom na ciele a požadované parametre diela. Na prípadné nezrovnalosti resp. nejasnosti tohto výkazu